
           
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

детский сад № 99 города Пензы «Карусель» 

440008, г. Пенза, ул. Пугачева, 57 А                                                      тел. 42-53-59, 94-65-57 

      

П Р И К А З 

    «25» мая 2021 г.                                                                                                                    № 57/2 

 

Об организации предоставления сертификатов дополнительного образования в 

МБДОУ № 99 г. Пензы «Карусель» 

 

В соответствии с Положением о персонифицированном дополнительном образовании 

детей в городе Пенза, утвержденным постановлением администрации города Пензы от 

14.05.2021 г. № 684 «Об утверждении Положения о персонифицированном 

дополнительном образовании детей на территории города Пензы» (далее – Положение), в 

целях формирования реестра сертификатов дополнительного образования, а также 

руководствуясь Положением об Управлении образования города Пензы, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать прием от родителей (законных представителей) воспитанников, 

посещающих МБДОУ № 99 г. Пензы «Карусель», заявлений о предоставлении 

сертификатов дополнительного образования и регистрацию в реестре сертификатов 

дополнительного образования (далее – Заявления) с 24.05.2021 года. 

2. Назначить ответственного за прием и регистрацию Заявлений Айсину О.А., 

заместителя заведующего МБДОУ № 99 г. Пензы «Карусель». 

3. Определить фактический адрес, по которому осуществляется прием и регистрация 

заявлений – г. Пенза, ул. Пугачева 57, методический кабинет (2 корпус). График работы 

ответственного за прием и регистрацию Заявлений – понедельник, среда, пятница с 15:00 

до 17:00. 

4. Установить, что реестр сертификатов дополнительного образования ведется в 

электронной форме с использованием информационной системы АИС «Реестр 

сертификатов дополнительного образования» (https:// sert66.pfdo.ru/) (далее - 

Информационная система). 

5. Информацию о работе ответственного за прием и регистрацию Заявлений 

разместить на официальном сайте учреждения. Ответственный Айсина О.А., срок 

исполнения до 27.05.2021 г. 

6.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

 

Заведующий                                                                                                      Е.Е. Бубнова 


		2021-05-27T11:55:27+0300
	440008, г. Пенза, ул. Пугачева, д. 57А
	Бубнова Елена Евгеньевна
	Я являюсь автором этого документа




